
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-260

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-04-23-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la

majoration de la prime de solidarité territoriale pour les établissements

suivants : Centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER

(3 pages) Page 4

R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint

ARS-CD Somme (4 pages) Page 8

R32-2024-03-18-00049 - DECISION RELATIVE A LA NOUVELLE

DENOMINATION DE L�ASSOCIATION PARENTALE DE PERSONNES EN

SITUATION DE HANDICAP (A.P.P.S.H.) DE LA COTE D�OPALE

ANCIENNEMENT « APEI DU BOULONNAIS » DONT LE SIEGE EST A

SAINT-LEONARD (2 pages) Page 13

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-03-11-00017 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC BON (2 pages) Page 16

R32-2024-02-04-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DE LA FERME DE PIERRE (2 pages) Page 19

R32-2024-03-15-00016 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DUCROQUET (2 pages) Page 22

R32-2024-03-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GUITTARD Etienne (2 pages) Page 25

R32-2024-03-07-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - HIOLLE Rémy (2 pages) Page 28

R32-2024-02-20-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - IOOS Guy (2 pages) Page 31

R32-2024-04-08-00015 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LEROUGE Jean-Baptiste (2 pages) Page 34

R32-2024-02-05-00047 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LES PAPILLONS BLANCS DE LILLE (2 pages) Page 37

R32-2024-02-03-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LESUEUR Aline (2 pages) Page 40

R32-2024-02-27-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - MAILLARD Isabelle (2 pages) Page 43

R32-2024-03-01-00042 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - MAILLARD Isabelle2 (2 pages) Page 46

R32-2024-04-22-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - LENOIS Vincent (3 pages) Page 49

2



R32-2024-04-22-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX Benjamin (3 pages) Page 53

R32-2024-04-22-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER Ludovic (3 pages) Page 57

R32-2024-04-22-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA BURATTI (3 pages) Page 61

R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

EARL DES PRES DE VAUX (5 pages) Page 65

R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

FONTENIER Lucie (4 pages) Page 71

R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

SCEA DE LA TREMBLEE (4 pages) Page 76

R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

SCEA SCIBEL (4 pages) Page 81

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-04-23-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la

majoration de la prime de solidarité territoriale

pour les établissements suivants : Centre

hospitalier de l'arrondissement de

MONTREUIL-SUR-MER

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour les établissements suivants : Centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER 4



Page 1 sur 3

ARRÊTÉ DOS-SDES-GRHH-2024-29

PORTANT SUR LA MAJORATION DE LA PRIME DE SOLIDARITE TERRITORIALE POUR LES 
ETABLISSEMENTS SUIVANTS : 

CENTRE HOSPITALIER DE L’ARRONDISSEMENT DE MONTREUIL-SUR-MER

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi N° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la 
simplification ; 

Vu le décret n° 2021-1654 du 15 décembre 2021 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les 
établissements publics de santé ; 

Vu le décret n° 2021-1655 du 15 décembre 2021 relatif à la prime de solidarité territoriale ; 

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé Hauts-de-France – M. Gilardi (Hugo);

Vu l’arrêté du 15 décembre 2021 relatif à la prime de solidarité territoriale des personnels médicaux, 
odontologiques et pharmaceutiques ; 

Vu la décision du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France en date du 19 
mars 2024 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ;

Vu la convention-cadre visant à organiser la mise en place de la prime de solidarité territoriale en 
région Hauts-de-France; approuvée par le directeur général de l’ARS par décision n°2022-41 du 25 
mars 2022 et notamment son article 2.5; 

Considérant la demande écrite d’application de la majoration à 20% de la prime de solidarité 
territoriale du centre hospitalier de l’arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER ; 

Considérant l’avis favorable à la majorité des membres de la Commission régionale paritaire Hauts-
de-France sur les critères régionaux d’instruction définis en séance le 15 juin 2023 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour les établissements suivants : Centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER 5



Page 2 sur 3

ARRETE

Article 1er :  Le centre hospitalier de l’arrondissement de Montreuil-sur-mer est autorisé à recourir à 
une majoration de 20% de la prime de solidarité territoriale pour certaines spécialités, sur la durée de 
la convention-cadre susvisée, selon la répartition et les spécialités indiquées en annexe (annexe 
unique).

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification ou de sa publication. 

Article 3 : Le directeur de l’offre de soins de l’agence régionale de santé Hauts-de-France et les 
directeurs des établissements publics de santé concernés sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 23/04/2024

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour les établissements suivants : Centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER 6



Page 3 sur 3

ANNEXE UNIQUE

Spécialités pour lesquelles une majoration de 20% est accordées par établissement

Centre hospitalier de l’arrondissement de Montreuil-sur-Mer

Gynécologie-obstétrique 20%

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-29 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour les établissements suivants : Centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL-SUR-MER 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-04-23-00002

Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint

ARS-CD Somme

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint ARS-CD Somme 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint ARS-CD Somme 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint ARS-CD Somme 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint ARS-CD Somme 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-23-00002 - Décision calendrier prévisionnel AAP conjoint ARS-CD Somme 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-18-00049

DECISION RELATIVE A LA NOUVELLE

DENOMINATION DE L�ASSOCIATION

PARENTALE DE PERSONNES EN SITUATION DE

HANDICAP (A.P.P.S.H.) DE LA COTE D�OPALE

ANCIENNEMENT « APEI DU BOULONNAIS »

DONT LE SIEGE EST A SAINT-LEONARD

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-18-00049 - DECISION RELATIVE A LA NOUVELLE DENOMINATION DE

L�ASSOCIATION PARENTALE DE PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP (A.P.P.S.H.) DE LA COTE D�OPALE ANCIENNEMENT «

APEI DU BOULONNAIS » DONT LE SIEGE EST A SAINT-LEONARD

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-18-00049 - DECISION RELATIVE A LA NOUVELLE DENOMINATION DE

L�ASSOCIATION PARENTALE DE PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP (A.P.P.S.H.) DE LA COTE D�OPALE ANCIENNEMENT «

APEI DU BOULONNAIS » DONT LE SIEGE EST A SAINT-LEONARD

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-18-00049 - DECISION RELATIVE A LA NOUVELLE DENOMINATION DE

L�ASSOCIATION PARENTALE DE PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP (A.P.P.S.H.) DE LA COTE D�OPALE ANCIENNEMENT «

APEI DU BOULONNAIS » DONT LE SIEGE EST A SAINT-LEONARD

15



DRAAF

R32-2024-03-11-00017

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC BON

DRAAF - R32-2024-03-11-00017 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BON 16



DRAAF - R32-2024-03-11-00017 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BON 17



DRAAF - R32-2024-03-11-00017 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BON 18



DRAAF

R32-2024-02-04-00006

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DE LA FERME DE PIERRE

DRAAF - R32-2024-02-04-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE LA FERME DE PIERRE 19



DRAAF - R32-2024-02-04-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE LA FERME DE PIERRE 20



DRAAF - R32-2024-02-04-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE LA FERME DE PIERRE 21



DRAAF

R32-2024-03-15-00016

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DUCROQUET

DRAAF - R32-2024-03-15-00016 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DUCROQUET 22



DRAAF - R32-2024-03-15-00016 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DUCROQUET 23



DRAAF - R32-2024-03-15-00016 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DUCROQUET 24



DRAAF

R32-2024-03-03-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GUITTARD Etienne

DRAAF - R32-2024-03-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GUITTARD Etienne 25



DRAAF - R32-2024-03-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GUITTARD Etienne 26



DRAAF - R32-2024-03-03-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GUITTARD Etienne 27



DRAAF

R32-2024-03-07-00012

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - HIOLLE Rémy

DRAAF - R32-2024-03-07-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HIOLLE Rémy 28



DRAAF - R32-2024-03-07-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HIOLLE Rémy 29



DRAAF - R32-2024-03-07-00012 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - HIOLLE Rémy 30



DRAAF

R32-2024-02-20-00010

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - IOOS Guy

DRAAF - R32-2024-02-20-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - IOOS Guy 31



DRAAF - R32-2024-02-20-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - IOOS Guy 32



DRAAF - R32-2024-02-20-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - IOOS Guy 33



DRAAF

R32-2024-04-08-00015

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LEROUGE Jean-Baptiste

DRAAF - R32-2024-04-08-00015 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEROUGE Jean-Baptiste 34



DRAAF - R32-2024-04-08-00015 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEROUGE Jean-Baptiste 35



DRAAF - R32-2024-04-08-00015 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEROUGE Jean-Baptiste 36



DRAAF

R32-2024-02-05-00047

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LES PAPILLONS BLANCS DE LILLE

DRAAF - R32-2024-02-05-00047 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LES PAPILLONS BLANCS DE LILLE 37



DRAAF - R32-2024-02-05-00047 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LES PAPILLONS BLANCS DE LILLE 38



DRAAF - R32-2024-02-05-00047 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LES PAPILLONS BLANCS DE LILLE 39



DRAAF

R32-2024-02-03-00006

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LESUEUR Aline

DRAAF - R32-2024-02-03-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LESUEUR Aline 40



DRAAF - R32-2024-02-03-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LESUEUR Aline 41



DRAAF - R32-2024-02-03-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LESUEUR Aline 42



DRAAF

R32-2024-02-27-00011

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - MAILLARD Isabelle

DRAAF - R32-2024-02-27-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle 43



DRAAF - R32-2024-02-27-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle 44



DRAAF - R32-2024-02-27-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle 45



DRAAF

R32-2024-03-01-00042

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - MAILLARD Isabelle2

DRAAF - R32-2024-03-01-00042 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle2 46



DRAAF - R32-2024-03-01-00042 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle2 47



DRAAF - R32-2024-03-01-00042 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - MAILLARD Isabelle2 48



DRAAF

R32-2024-04-22-00001

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - LENOIS

Vincent

DRAAF - R32-2024-04-22-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LENOIS Vincent 49



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LENOIS Vincent 50



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LENOIS Vincent 51



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LENOIS Vincent 52



DRAAF

R32-2024-04-22-00002

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX

Benjamin

DRAAF - R32-2024-04-22-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX

Benjamin 53



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX

Benjamin 54



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX

Benjamin 55



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - POILLEUX

Benjamin 56



DRAAF

R32-2024-04-22-00003

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER

Ludovic

DRAAF - R32-2024-04-22-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER

Ludovic 57



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER

Ludovic 58



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER

Ludovic 59



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SANGLIER

Ludovic 60



DRAAF

R32-2024-04-22-00004

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

BURATTI

DRAAF - R32-2024-04-22-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BURATTI 61



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BURATTI 62



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BURATTI 63



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-04-22-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BURATTI 64



DRAAF

R32-2024-04-18-00004

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- EARL DES PRES DE VAUX

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 65



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/5 

  

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 66



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/5 

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 67



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/5 

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 68



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/5 

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 69



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

5/5 

DRAAF - R32-2024-04-18-00004 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL DES PRES DE VAUX 70



DRAAF

R32-2024-04-18-00005

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- FONTENIER Lucie

DRAAF - R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - FONTENIER Lucie 71



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/4 

  

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - FONTENIER Lucie 72



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/4 

DRAAF - R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - FONTENIER Lucie 73



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/4 

DRAAF - R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - FONTENIER Lucie 74



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/4 

DRAAF - R32-2024-04-18-00005 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - FONTENIER Lucie 75



DRAAF

R32-2024-04-15-00013

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- SCEA DE LA TREMBLEE

DRAAF - R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA DE LA TREMBLEE 76



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/4 

  

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA DE LA TREMBLEE 77



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA DE LA TREMBLEE 78



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA DE LA TREMBLEE 79



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00013 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA DE LA TREMBLEE 80



DRAAF

R32-2024-04-15-00014

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- SCEA SCIBEL

DRAAF - R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA SCIBEL 81



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/4 

  

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA SCIBEL 82



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA SCIBEL 83



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA SCIBEL 84



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/4 

DRAAF - R32-2024-04-15-00014 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA SCIBEL 85


